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PREFEITURA DO RECIFE                                       ORÇAMENTO ANUAL  2004                                                 R$ 1,00 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                      | 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES                                               | 
|                                                                                                          RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CÓD.  |        ESPECIFICAÇÃO            |      TESOURO   |    % SOBRE |  OUTRAS FONTES  | % SOBRE  |    T O T A L       | % SOBRE    | 
|       |                                 |                |    T.GERAL |                 | T.GERAL  |                    | T.GERAL    | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|       |                                 |                |            |                 |          |                    |            | 
|  01   |LEGISLATIVA                      |     51.200.000 |       4,51 |                 |          |      51.200.000    |     4,06   | 
|  04   |ADMINISTRAÇÃO                    |    336.992.613 |      29,65 |       9.960.330 |     8,00 |     346.952.943    |    27,51   | 
|  06   |SEGURANÇA PÚBLICA                |     12.736.738 |       1,12 |                 |          |      12.736.738    |     1,01   | 
|  08   |ASSISTÊNCIA SOCIAL               |     11.819.890 |       1,04 |       7.787.000 |     6,26 |      19.606.890    |     1,55   | 
|  09   |PREVIDÊNCIA SOCIAL               |        158.895 |       0,01 |                 |          |         158.895    |     0,01   | 
|  10   |SAÚDE                            |    157.397.471 |      13,85 |     101.276.095 |    81,36 |     258.673.566    |    20,51   | 
|  11   |TRABALHO                         |     12.577.350 |       1,11 |         425.000 |     0,34 |      13.002.350    |     1,03   | 
|  12   |EDUCAÇÃO                         |    252.318.164 |      22,20 |                 |          |     252.318.164    |    20,01   | 
|  13   |CULTURA                          |     14.576.340 |       1,28 |         330.000 |     0,27 |      14.906.340    |     1,18   | 
|  14   |DIREITOS DA CIDADANIA            |      2.570.242 |       0,23 |                 |          |       2.570.242    |     0,20   | 
|  15   |URBANISMO                        |    241.276.146 |      21,23 |       3.542.370 |     2,85 |     244.818.516    |    19,42   | 
|  18   |GESTÃO AMBIENTAL                 |      1.830.905 |       0,16 |                 |          |       1.830.905    |     0,15   | 
|  23   |COMÉRCIO E SERVIÇOS              |      6.007.815 |       0,53 |         828.000 |     0,67 |       6.835.815    |     0,54   | 
|  24   |COMUNICAÇÕES                     |                |            |         153.000 |     0,12 |         153.000    |     0,01   | 
|  27   |DESPORTO E LAZER                 |      4.571.166 |       0,40 |         178.700 |     0,14 |       4.749.866    |     0,38   | 
|  28   |ENCARGOS ESPECIAIS               |     26.400.000 |       2,32 |                 |          |      26.400.000    |     2,09   | 
|  99   |RESERVA DE CONTINGÊNCIA          |      4.060.000 |       0,36 |                 |          |       4.060.000    |     0,32   | 
|       |                                 |                |            |                 |          |                    |            | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- | 
|                                         |                |            |                 |          |                    |            | 
|              T O T A L  G E R A L       |  1.136.493.735 |     100,00 |     124.480.495 |   100,00 |   1.260.974.230    |   100,00   | 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                      | 
|                                              DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E ÓRGÃOS                                           | 
|                                                                                                           RECURSOS DE TODAS AS FONTES| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|CÓDIGO    |                             ESPECIFICAÇÃO                                  |   TESOURO    |  OUTRAS FONTES |    TOTAL     | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|01        |LEGISLATIVA                                                                 |    51.200.000|                |    51.200.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  0100    |  CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                                                |    51.200.000|                |    51.200.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|04        |ADMINISTRAÇÃO                                                               |   336.992.613|       9.960.330|   346.952.943| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1000    |  GOVERNADORIA MUNICIPAL                                                    |     9.557.184|                |     9.557.184| 
|  1200    |  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO                                   |       504.159|                |       504.159| 
|  1300    |  SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS                                          |     9.723.703|                |     9.723.703| 
|  1500    |  SECRETARIA DE FINANÇAS                                                    |    26.713.586|                |    26.713.586| 
|  1600    |  SECRETARIA DE GOVERNO                                                     |     1.200.604|                |     1.200.604| 
|  1700    |  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E MEIO AMBIENTE                     |     2.558.463|                |     2.558.463| 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |     4.137.249|                |     4.137.249| 
|  2100    |  SECRETARIA DE TURISMO E ESPORTES                                          |       901.825|                |       901.825| 
|  2800    |  SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL                                          |     6.784.639|                |     6.784.639| 
|  2900    |  SECRETARIA DE POLÍTICAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL                             |     2.422.489|                |     2.422.489| 
|  3000    |  SECRETARIA DO ORÇAMENTO PARTICIPATIVO E GESTÃO CIDADÃO                    |     1.473.646|                |     1.473.646| 
|  3100    |  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                                               |     9.100.248|                |     9.100.248| 
|  3200    |  SECRETARIA DE CULTURA                                                     |     4.664.879|                |     4.664.879| 
|  4501    |  EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA - EMPREL                                 |    24.776.025|       6.357.000|    31.133.025| 
|  4701    |  EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB                                    |    34.410.637|          30.000|    34.440.637| 
|  4702    |  FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE                                          |        31.600|                |        31.600| 
|  5001    |  COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO RECIFE - CTTU                |     7.341.713|       2.905.030|    10.246.743| 
|  5002    |  EMPRESA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA - EMLURB                           |    46.729.513|         500.000|    47.229.513| 
|  5003    |  COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DO RECIFE - CSURB                           |     5.427.808|          72.000|     5.499.808| 
|  5101    |  GEGM - GINÁSIO DE ESPORTES GERALDO MAGALHÃES                              |       478.779|          36.300|       515.079| 
|  5901    |  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS                              |        50.000|                |        50.000| 
|  5902    |  INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - IASC                        |     3.729.409|          10.000|     3.739.409| 
|  6101    |  AUTARQUIA PREVIDENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DO RECIFE - RECIPREV                |     1.065.632|                |     1.065.632| 
|  6201    |  FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE - FCCR                               |     4.681.108|          50.000|     4.731.108| 
|  8000    |  ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                                              |   128.527.715|                |   128.527.715| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|06        |SEGURANÇA PÚBLICA                                                           |    12.736.738|                |    12.736.738| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |    12.736.738|                |    12.736.738| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|08        |ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                          |    11.819.890|       7.787.000|    19.606.890| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1000    |  GOVERNADORIA MUNICIPAL                                                    |        99.000|                |        99.000| 
|  2900    |  SECRETARIA DE POLÍTICAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL                             |       927.909|                |       927.909| 
|  4001    |  FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMCA                        |     1.141.500|         155.000|     1.296.500| 
|  5901    |  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS                              |     2.551.185|       6.920.000|     9.471.185| 
|  5902    |  INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - IASC                        |     7.100.296|         712.000|     7.812.296| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|09        |PREVIDÊNCIA SOCIAL                                                          |       158.895|                |       158.895| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  6101    |  AUTARQUIA PREVIDENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DO RECIFE - RECIPREV                |       158.895|                |       158.895| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|10        |SAÚDE                                                                       |   157.397.471|     101.276.095|   258.673.566| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1800    |  SECRETARIA DE SAÚDE                                                       |    86.356.776|                |    86.356.776| 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |     1.639.881|                |     1.639.881| 
|  2300    |  SECRETARIA DE SANEAMENTO                                                  |    31.319.900|                |    31.319.900| 
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|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                      | 
|                                              DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E ÓRGÃOS                                           | 
|                                                                                                           RECURSOS DE TODAS AS FONTES| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|CÓDIGO    |                             ESPECIFICAÇÃO                                  |   TESOURO    |  OUTRAS FONTES |    TOTAL     | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  4801    |  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS                                            |    36.080.914|     101.276.095|   137.357.009| 
|  5002    |  EMPRESA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA - EMLURB                           |     2.000.000|                |     2.000.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|11        |TRABALHO                                                                    |    12.577.350|         425.000|    13.002.350| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1200    |  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO                                   |    12.577.350|                |    12.577.350| 
|  5001    |  COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO RECIFE - CTTU                |              |         425.000|       425.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|12        |EDUCAÇÃO                                                                    |   252.318.164|                |   252.318.164| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1400    |  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                                                    |   244.042.164|                |   244.042.164| 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |       276.000|                |       276.000| 
|  5003    |  COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DO RECIFE - CSURB                           |     8.000.000|                |     8.000.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|13        |CULTURA                                                                     |    14.576.340|         330.000|    14.906.340| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  3200    |  SECRETARIA DE CULTURA                                                     |     2.734.610|                |     2.734.610| 
|  4701    |  EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB                                    |     2.898.400|                |     2.898.400| 
|  4705    |  FUNDO DE REVITALIZAÇÃO DO BAIRRO DO RECIFE                                |         9.000|                |         9.000| 
|  6201    |  FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE - FCCR                               |     8.934.330|         330.000|     9.264.330| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|14        |DIREITOS DA CIDADANIA                                                       |     2.570.242|                |     2.570.242| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1000    |  GOVERNADORIA MUNICIPAL                                                    |     1.679.328|                |     1.679.328| 
|  1300    |  SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS                                          |       640.914|                |       640.914| 
|  1600    |  SECRETARIA DE GOVERNO                                                     |       250.000|                |       250.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|15        |URBANISMO                                                                   |   241.276.146|       3.542.370|   244.818.516| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|15        |URBANISMO                                                                   |   241.276.146|       3.542.370|   244.818.516| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1700    |  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E MEIO AMBIENTE                     |    35.436.715|                |    35.436.715| 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |     3.103.432|                |     3.103.432| 
|  4701    |  EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB                                    |    79.874.756|                |    79.874.756| 
|  4703    |  FUNDO DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO                               |        14.000|                |        14.000| 
|  4704    |  FUNDO MUNICIPAL DO PREZEIS                                                |     2.624.000|                |     2.624.000| 
|  5001    |  COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO RECIFE - CTTU                |    13.357.834|       1.949.970|    15.307.804| 
|  5002    |  EMPRESA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA - EMLURB                           |    74.941.365|       1.592.400|    76.533.765| 
|  5004    |  FUNDO DE VIAS PÚBLICAS                                                    |     5.684.124|                |     5.684.124| 
|  8000    |  ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                                              |    26.239.920|                |    26.239.920| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|18        |GESTÃO AMBIENTAL                                                            |     1.830.905|                |     1.830.905| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1700    |  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E MEIO AMBIENTE                     |       690.905|                |       690.905| 
|  4702    |  FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE                                          |        20.000|                |        20.000| 
|  5002    |  EMPRESA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA - EMLURB                           |     1.120.000|                |     1.120.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|23        |COMÉRCIO E SERVIÇOS                                                         |     6.007.815|         828.000|     6.835.815| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  2100    |  SECRETARIA DE TURISMO E ESPORTES                                          |     3.199.096|                |     3.199.096| 
|  4201    |  FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA POPULAR E                  |       246.320|                |       246.320| 
|          |  SOLIDÁRIA - FUNDO RECIFE SOL                                              |              |                |              | 
|  5003    |  COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DO RECIFE - CSURB                           |     2.562.399|         828.000|     3.390.399| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|24        |COMUNICAÇÕES                                                                |              |         153.000|       153.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  4501    |  EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA - EMPREL                                 |              |         153.000|       153.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|27        |DESPORTO E LAZER                                                            |     4.571.166|         178.700|     4.749.866| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  2100    |  SECRETARIA DE TURISMO E ESPORTES                                          |     3.756.450|                |     3.756.450| 
|  5101    |  GEGM - GINÁSIO DE ESPORTES GERALDO MAGALHÃES                              |       814.716|         178.700|       993.416| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|28        |ENCARGOS ESPECIAIS                                                          |    26.400.000|                |    26.400.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  8000    |  ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                                              |    26.400.000|                |    26.400.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|99        |RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                     |     4.060.000|                |     4.060.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  9000    |  RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                   |     4.060.000|                |     4.060.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- | 
|                                                                       TOTAL GERAL     | 1.136.493.735|     124.480.495| 1.260.974.230| 
|                                                                                       |              |                |              | 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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PREFEITURA DO RECIFE                                       ORÇAMENTO ANUAL  2004                                                 R$1,00 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                      | 
|                                      DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E CATEGORIAS ECONÔMICAS                                    | 
|                                                                                                           RECURSOS DE TODAS AS FONTES| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CÓD.  |        ESPECIFICAÇÃO            |      CORRENTES    |   % SOBRE |      CAPITAL    |  % SOBRE |      T O T A L     |   % SOBRE| 
|       |                                 |                   |   T.GERAL |                 |  T.GERAL |                    |   T.GERAL| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|       |                                 |                                                 |                                          | 
|  01   |LEGISLATIVA                      |        50.684.000 |      4,82 |          516.000|      0,25|         51.200.000 |      4,06| 
|  04   |ADMINISTRAÇÃO                    |       331.170.099 |     31,48 |       15.782.844|      7,55|        346.952.943 |     27,51| 
|  06   |SEGURANÇA PÚBLICA                |        11.705.905 |      1,11 |        1.030.833|      0,49|         12.736.738 |      1,01| 
|  08   |ASSISTÊNCIA SOCIAL               |        19.281.790 |      1,83 |          325.100|      0,16|         19.606.890 |      1,55| 
|  09   |PREVIDÊNCIA SOCIAL               |           113.895 |      0,01 |           45.000|      0,02|            158.895 |      0,01| 
|  10   |SAÚDE                            |       222.844.749 |     21,18 |       35.828.817|     17,15|        258.673.566 |     20,51| 
|  11   |TRABALHO                         |         3.178.550 |      0,30 |        9.823.800|      4,70|         13.002.350 |      1,03| 
|  12   |EDUCAÇÃO                         |       243.047.792 |     23,10 |        9.270.372|      4,44|        252.318.164 |     20,01| 
|  13   |CULTURA                          |         8.144.480 |      0,77 |        6.761.860|      3,24|         14.906.340 |      1,18| 
|  14   |DIREITOS DA CIDADANIA            |         2.561.242 |      0,24 |            9.000|      0,00|          2.570.242 |      0,20| 
|  15   |URBANISMO                        |       133.802.693 |     12,72 |      111.015.823|     53,13|        244.818.516 |     19,42| 
|  18   |GESTÃO AMBIENTAL                 |         1.830.905 |      0,17 |                 |          |          1.830.905 |      0,15| 
|  23   |COMÉRCIO E SERVIÇOS              |         6.595.495 |      0,63 |          240.320|      0,12|          6.835.815 |      0,54| 
|  24   |COMUNICAÇÕES                     |           153.000 |      0,01 |                 |          |            153.000 |      0,01| 
|  27   |DESPORTO E LAZER                 |         2.641.866 |      0,25 |        2.108.000|      1,01|          4.749.866 |      0,38| 
|  28   |ENCARGOS ESPECIAIS               |        10.200.000 |      0,97 |       16.200.000|      7,75|         26.400.000 |      2,09| 
|  99   |RESERVA DE CONTINGÊNCIA          |         4.060.000 |      0,39 |                 |          |          4.060.000 |      0,32| 
|       |                                 |                   |           |                 |          |                    |          | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- | 
|                                         |                   |           |                 |          |                    |          | 
|              T O T A L  G E R A L       |     1.052.016.461 |    100,00 |      208.957.769|    100,00|      1.260.974.230 |    100,00| 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                      | 
|                                      DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E CATEGORIAS ECONÔMICAS                                    | 
|                                                                                                                   RECURSOS DO TESOURO| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CÓD.  |        ESPECIFICAÇÃO            |      CORRENTES    |   % SOBRE |      CAPITAL    |  % SOBRE |      T O T A L     |   % SOBRE| 
|       |                                 |                   |   T.GERAL |                 |  T.GERAL |                    |   T.GERAL| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|       |                                 |                                                 |                                          | 
|  01   |LEGISLATIVA                      |        50.684.000 |      5,43 |          516.000|      0,26|         51.200.000 |      4,51| 
|  04   |ADMINISTRAÇÃO                    |       322.636.769 |     34,54 |       14.355.844|      7,10|        336.992.613 |     29,65| 
|  06   |SEGURANÇA PÚBLICA                |        11.705.905 |      1,25 |        1.030.833|      0,51|         12.736.738 |      1,12| 
|  08   |ASSISTÊNCIA SOCIAL               |        11.694.790 |      1,25 |          125.100|      0,06|         11.819.890 |      1,04| 
|  09   |PREVIDÊNCIA SOCIAL               |           113.895 |      0,01 |           45.000|      0,02|            158.895 |      0,01| 
|  10   |SAÚDE                            |       125.817.221 |     13,47 |       31.580.250|     15,61|        157.397.471 |     13,85| 
|  11   |TRABALHO                         |         2.753.550 |      0,29 |        9.823.800|      4,86|         12.577.350 |      1,11| 
|  12   |EDUCAÇÃO                         |       243.047.792 |     26,02 |        9.270.372|      4,58|        252.318.164 |     22,20| 
|  13   |CULTURA                          |         7.844.480 |      0,84 |        6.731.860|      3,33|         14.576.340 |      1,28| 
|  14   |DIREITOS DA CIDADANIA            |         2.561.242 |      0,27 |            9.000|      0,00|          2.570.242 |      0,23| 
|  15   |URBANISMO                        |       131.012.723 |     14,02 |      110.263.423|     54,50|        241.276.146 |     21,23| 
|  18   |GESTÃO AMBIENTAL                 |         1.830.905 |      0,20 |                 |          |          1.830.905 |      0,16| 
|  23   |COMÉRCIO E SERVIÇOS              |         5.767.495 |      0,62 |          240.320|      0,12|          6.007.815 |      0,53| 
|  27   |DESPORTO E LAZER                 |         2.463.166 |      0,26 |        2.108.000|      1,04|          4.571.166 |      0,40| 
|  28   |ENCARGOS ESPECIAIS               |        10.200.000 |      1,09 |       16.200.000|      8,01|         26.400.000 |      2,32| 
|  99   |RESERVA DE CONTINGÊNCIA          |         4.060.000 |      0,43 |                 |          |          4.060.000 |      0,36| 
|       |                                 |                   |           |                 |          |                    |          | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- | 
|                                         |                   |           |                 |          |                    |          | 
|              T O T A L  G E R A L       |       934.193.933 |    100,00 |      202.299.802|    100,00|      1.136.493.735 |    100,00| 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                      | 
|                                      DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E CATEGORIAS ECONÔMICAS                                    | 
|                                                                                                             RECURSOS DE OUTRAS FONTES| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CÓD.  |        ESPECIFICAÇÃO            |      CORRENTES    |   % SOBRE |      CAPITAL    |  % SOBRE |      T O T A L     |   % SOBRE| 
|       |                                 |                   |   T.GERAL |                 |  T.GERAL |                    |   T.GERAL| 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|       |                                 |                                                 |                                          | 
|  04   |ADMINISTRAÇÃO                    |         8.533.330 |      7,24 |        1.427.000|     21,43|          9.960.330 |      8,00| 
|  08   |ASSISTÊNCIA SOCIAL               |         7.587.000 |      6,44 |          200.000|      3,00|          7.787.000 |      6,26| 
|  10   |SAÚDE                            |        97.027.528 |     82,35 |        4.248.567|     63,81|        101.276.095 |     81,36| 
|  11   |TRABALHO                         |           425.000 |      0,36 |                 |          |            425.000 |      0,34| 
|  13   |CULTURA                          |           300.000 |      0,25 |           30.000|      0,45|            330.000 |      0,27| 
|  15   |URBANISMO                        |         2.789.970 |      2,37 |          752.400|     11,30|          3.542.370 |      2,85| 
|  23   |COMÉRCIO E SERVIÇOS              |           828.000 |      0,70 |                 |          |            828.000 |      0,67| 
|  24   |COMUNICAÇÕES                     |           153.000 |      0,13 |                 |          |            153.000 |      0,12| 
|  27   |DESPORTO E LAZER                 |           178.700 |      0,15 |                 |          |            178.700 |      0,14| 
|       |                                 |                   |           |                 |          |                    |          | 
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- | 
|                                         |                   |           |                 |          |                    |          | 
|              T O T A L  G E R A L       |       117.822.528 |    100,00 |        6.657.967|    100,00|        124.480.495 |    100,00| 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


